I. Μωϋσῆς δι μέγας ἔξι τῆς παρεμβολῆς πηξάμενος τὴν ἑαυτοῦ σκηνὴν, τοῦτ' ἐστι τὴν γνώμην καὶ τὴν διάνοιαν ἰδρυτάμενος ἔξι τῶν ὀρωμένων, προσκυνεῖν τὸν Θεόν δρχεται, καὶ εἰς τὸν γνόφον εἰσελθόν τὸν ἀρδή καὶ ἀλον τῆς γνώσεως τόπον, ἐκεῖ μένει τελούμενος τὰς ιερωτάτας τελετάς.

ΙΑ'. Ὁ τὸν νέμον (8) διὰ βίου καὶ πολιτείας ἐπιτελῶν, μόνων τῶν τῆς κακίας ἀργεῖ συμπερασμάτων, καταθύων τῷ Θεῷ τὸν ἀλογὸν τῶν παθῶν ἐνέργειαν, καὶ τούτῳ πρὸς σωτηρίαν ἀρκεῖται τῷ τρόπῳ, διὸ τὴν ἐν αὐτῷ πνευματικὴν νηπιότητα.

ΙΒ'. Ὁ τὴν εὐαγγελικὴν ζωὴν γνησίως ἀσπαζόμενος, καὶ ἀρχήν καὶ τέλος ἑαυτοῦ τῆς κακίας ἐξέτεμε, καὶ πάσσαν ἀρετὴν ἔργω τε καὶ λόγω μετέρχεται, οὐδινὸν θυσίαν αἰνέσσεις, καὶ ἐξομολογίσεις, πάσης τῆς κατ' ἐνεργείας τῶν παθῶν ἀπτλαγμένος ὄγλησεως, καὶ τῆς κατὰ νοῦν πρὸς αὐτὴν μάχης ὑπάρχων ἐλεύθερος, καὶ μόνον ἔχων τὴν ἐπ' ἐλπίδι τῶν μελλόντων ἀγαθῶν τὴν ψυχὴν διατρέφουσαν ἀκρεστον τὸν ἡδονὴν.

ΙΓ'. Ὁ τῆς γεζνῆς φόδος, κακίαν φεύγειν παρασκευάζει τοὺς εἰσαγομένους· ὁ δὲ πόθος τῆς τῶν ἀγαθῶν ἀντιδόσεως, τοῖς προκόπτουσι τὴν ἐπ' ἐνεργείᾳ τῶν ἀγαθῶν χαρίζεται προθυμίαν. Τὸ δὲ τῆς ἀγάπης μυστήριον, πάντων ὑπεραίρει τῶν γεγονό-

A ipso: vel erga subjectam substantiam ejus qui praeditus est facultate. Nulla enim res prorsus exstat, quae per seipsam simplex substantia sit aut intellectio, ut sit unitas individua. Deus autem sive substantia dicatur, non habet a natura facultatem intelligendi quae una intelligatur ab ipso, ne sit compositus; sive dicatur intellectio, non habet naturaliter subjectam substantiam intellectio susceptivam. At vero Deus ipse secundum substantiam est intellectio, et totus intellectio, ac solus et ideoque unitas individua, simplex et carens partibus. Proinde qui quomodoconque prædictus est intellectio, ac solus et reliquit, aliquantisper in unitate vim intelligendi præstantissime depositum.

B IX. Multis quidem in rebus est diversitas, dissimilitudo atque differentia; dicere vero, Deum qui proprius unus ac solus est, illius experientem esse, est multorum de Deo speculationes incessere. Et hoc ita se habere declarat Moyses, qui fixo extra castra tabernaculo intellectus, familiariter est cum Deo locutus. Periculus enim est, sermone prolatu inessabilem eloqui tentare, quia serino prolatu, dualis est ac pluralis. At animo solo sine voce contemplari ipsum ens, tutius est, quoniam in individua subsistit unitate, non in pluribus. Eenum pontifex, cui vix mandatum erat ut semel in anno ingredieretur in Sancta sanctorum intra velamen, docet, illum solum qui aulam et sancta transiit, et ad Sancta sanctorum pervenit, hoc est, rerum sensibilium ac intelligibilium universam naturam transgressus est, et omni vitio peculiari quod contraxit a nativitate, purgatus, nuda aperataque mente ad imaginationes de Deo irrumpere debere.

C X. Magnus ille Moses cum fixisset extra castra suum ipsius tabernaculum, hoc est, semotis iis quae cernuntur, firmasset animum et intellectum, cœpit adorare Deum; et in nubem caliginosam ingressus, in amœnum et materia carentem notitie locum, illic manet, ut initietur sacrosanctis mysteriis.

D XI. Qui vita et conversatione legem exequatur, is vitiosis duntaxat connexionibus vacat, immolans Deo irrationalem affectuum operationem, cui modulus ille sufficiat ad salutem, ob exilitatem sui spiritus.

XII. Qui vitam evangelicam vere complectitur, initium et finem sui ipsius a vitio secrevit, omnemque virtutem opere et sermone percurrit, immolans sacrificium laudis et confessionis, eruptus ab omni perturbatione quae gignitur ex affectuum vigore, et liber a conflictu mentis adversus illam, alens duntaxat animo, spe futurorum bonorum, delicias nullam afferentes satietatem.

XIII. Metus gehennæ instruit novitos, ut fugiant vitium; desiderium autem remunerandi accepta beneficia, largitur promotis alacritatem animi ad ea quae bona sunt peragenda. At charitatis mystrium supra creaturas omnes extollit mentem, et delicias nullam afferentes satietatem.

(8) Ὁ τὸν νέμον, hanc item et sequentem sententiam caute legas.

sciens illam cæcam quoad universa Deo posse. Illos enim solos Dominus, patefactis quæ diviniora sunt, sapientia docet, qui cæci sunt in rebus Deo inferioribus.

XIV. Qui nosse desiderat, immota animæ funda-
menta sigat apud Dominum, quemadmodum Deus
dixit Mosi : *Tu vero hic sta tecum*⁷¹. Sciendum
porro discrimen esse inter eos qui stant apud Do-
minum, si modo non abs re legitur illud a discendi
studiosis : *Sunt quidam de hic stantibus, qui non
gustabunt mortem, donec videant regnum Dei ve-
niens in virtute*⁷². Non enim Dominus omnibus
apud eum stantibus semper apparet gloriosus, sed
ad novitios quidem accedit in forma servi : illis
vero qui sequi possunt enim ascendentem in excel-
sum montem transfigurationis suæ, apparet in for-
ma Dei, in qua erat antequam mundus exstoret.
Potest ergo fieri, ut simul idem Dominus apparet
omnibus apud eum constitutis; verum his quidem
hoc modo, illis vero aliter, pro modo fidei cuius-
que, nempe pro variorum meditatione.

XV. *Oritur sol, et occidit sol*⁷³, inquit Scriptu-
ra. Proinde etiam verbum quandoque superno mo-
do existimatur, quandoque inferno; pro dignitate
videlicet, ipso sermone et animo percurrentium
virtutem, et circa divinam cognitionem versan-
tium. Sed beatus est ille, qui possidet adylum in
seipso, more Jesu filii Nave, solem justitiae; qui
totus est modus diei nequitia presentis vilæ, non
circumscripsus vespera et ignoratione; ut legiti-
time fugare possit malignos dæmones insurgentes
in eum.